
2020年 10月 1日改定 

 

お客様各位 

 

エッカ石油株式会社 

 

新型コロナウイルス感染防止対策について 

 

平素は格別のご愛顧を賜り誠にありがとうございます。 

弊社は、新型コロナウイルス感染症対策として、お客様や弊社社員の安全と健康を最優先

に考え、引き続き、感染拡大防止の取り組みを継続し、エネルギーの安定供給及びサービス

の提供に努めてまいります。 

 弊社の各事業所における感染防止対策への取り組みについてご案内いたします。 

 お客様にはご迷惑をお掛けいたしますが、引き続きのご理解とご協力を賜りますようお

願い申し上げます。 

 

≪感染防止対策への取り組み事項≫ 

 

【全事業所共通】 

①手指消毒の徹底 

②マスク着用の徹底 

③３蜜を避ける行動の徹底 

④感染しない、感染させない行動の徹底 

 

【FC店舗の取り組み】 

  ①店舗・事務所へのアルコール消毒液設置 

  ②店舗・事務所の定期的換気の実施 

  ③各施設の消毒の徹底 

  ④従業員の出勤前検温の徹底 

  ⑤レジカウンター飛沫防止シートの設置 

  ⑥レジ前ソーシャルディスタンスの徹底（お客様間隔） 

  ⑦web会議の実施 

  ⑧時短営業の実施（緊急性があると判断した場合） 

 

  ※新型コロナウイルスの感染状況によりやむを得ず営業時間等の見直しを実施する場



合があります。ご了承ください。 

 

【営業所の取り組み】 

   ①事務所へのアルコール消毒液設置 

   ②事務所の常時換気の実施 

   ③各施設の消毒の徹底 

   ④出勤前検温の徹底 

   ⑤レジカウンター飛沫防止シートの設置 

   ⑥来訪客の検温実施（37.5度以上入館制限）、人数制限 

   ⑦フェースシールド着用の徹底（訪問作業時） 

   ⑧web会議の実施 

   ⑧交代制勤務の実施（緊急性があると判断した場合） 

 

※気温・湿度が高い屋外等での作業について 

屋外等での作業において、お客様や従業員同士と十分な距離が確保できる場合に

は、「熱中症予防」の観点よりマスクをはずして作業等を行う場合がございますの

で、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

【本社の取り組み】 

  ①事務所へのアルコール消毒液設置 

  ②事務所の常時換気の実施 

  ③各施設の消毒の徹底 

  ④出勤前検温の徹底 

  ⑤商談ルーム用飛沫防止パネルの設置 

  ⑥来訪客の検温実施（37.5度以上入館制限）、人数制限 

  ⑦テレワーク勤務の実施 

  ⑧web会議の実施 

 

 

 

※ 新型コロナウイルス感染症の感染状況により県内外における来訪者の制限を行う

場合がございますので予めご了承ください。 

 


